
 

 

 

Miestny úrad mestskej časti Bratislava-Petržalka 

 referát predbežnej právnej ochrany  

 

 

 

 

 

 

Návrh materiálu pre operatívnu poradu  starostu dňa     ........................ 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Návrh  Všeobecne záväzného nariadenia mestskej časti Bratislava-Petržalka 

č....zo dňa ...., ktorým sa ruší  Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti    

Bratislava-Petržalka č. 4/2005, ktorým sa vydáva Trhový poriadok pre príležitostný 

trh na Vígľašskej ul. 
 

 

                                                                                               Materiál obsahuje: 

1.Návrh uznesenia 

                                                                                               2. Dôvodovú správu 

                                                                                               3. Žiadosť MP VPS Petržalka 

                                                                                               4. Doložky 

 

 

 

 

 

 

Predkladá : 
Emil Chlebec 

vedúci referátu 

referát predbežnej právnej ochrany 

 

 

 

 

 

Spracovateľ: 

Klaudia Plačková    

referát predbežnej právnej ochrany 

 

 



 

2 

 

Dôvodová správa 

 

 

Dňa 19. 03. 2013  požiadal riaditeľ Ing. Miroslav Skovajsa Miestneho podniku 

verejnoprospešných služieb Petržalka o zrušenie Všeobecne záväzného nariadenia mestskej 

časti Bratislava-Petržalka č. 4/2005, ktorým sa vydáva Trhový poriadok pre príležitostný trh  

z dôvodu dlhodobého nevyužívania trhoviska Braník na Vígľašskej ul. pre príležitostný trh.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 
 

 

 

 



 

4 

 

 

Miestny úrad mestskej časti Bratislava-Petržalka 
 

 

 

Materiál na rokovanie  

miestnej rady  

dňa   

 

 

Materiál číslo:         /2013 

 

 

  Návrh  Všeobecne záväzného nariadenia mestskej časti Bratislava-Petržalka 

č....zo dňa ...., ktorým sa ruší  Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti     

Bratislava-Petržalka č. 4/2005, ktorým sa vydáva Trhový poriadok pre príležitostný 

trh na Vígľašskej ul. 
 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Predkladateľ:  

Miroslav Štefánik 

prednosta 

 

 

 

 

Materiál obsahuje:  

1. návrh uznesenia 

2. dôvodovú správu 

3. žiadosť  MP VPS Petržalka 

4. doložky 

5. stanovisko finančnej komisie zo dňa 

6. stanovisko komisie správy  majetku   

a miestnych podnikov zo dňa   

 

 

 

 

 

 

 

Zodpovedný:  

Emil Chlebec 

vedúci referátu 

referát predbežnej právnej ochrany 

 

 

 

 

Spracovateľ : 

Klaudia Plačková    

referát predbežnej právnej ochrany 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

 

Návrh uznesenia: 
 

Miestna rada mestskej časti Bratislava-Petržalka 

 

o d p o r ú č a 

 

Miestnemu zastupiteľstvu mestskej časti Bratislava-Petržalka    

 

s ch v á l i ť 

 

  Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Petržalka č....zo dňa ...., ktorým      

sa ruší  Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Petržalka č. 4/2005, ktorým 

sa vydáva Trhový poriadok pre príležitostný trh na Vígľašskej ul. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

 

Dôvodová správa 

 

 

Dňa 19. 03. 2013  požiadal riaditeľ Ing. Miroslav Skovajsa Miestneho podniku 

verejnoprospešných služieb Petržalka o zrušenie Všeobecne záväzného nariadenia mestskej 

časti Bratislava-Petržalka č. 4/2005, ktorým sa vydáva Trhový poriadok pre príležitostný trh  

z dôvodu dlhodobého nevyužívania trhoviska Braník na Vígľašskej ul. pre príležitostný trh.  

 

 

Doložky: 

 

1. Doložka rozpočtová: 

Schválenie predkladaného návrhu uznesenia (VZN) 

- nepredpokladá dopad na obecný rozpočet 

2. Doložka finančná: 

Schválenie predkladaného návrhu uznesenia (VZN) 

- nebude mať finančný dopad na obyvateľov Petržalky 

3. Doložka ekonomická: 

Schválenie predkladaného návrhu uznesenia (VZN) 

- nebude mať  finančný dopad na hospodárenie mestskej časti Bratislava- Petržalka  

4. Doložka environmentálna: 

Schválenie predkladaného návrhu uznesenia (VZN) 

- nebude mať dopady na životné prostredie 

5. Doložka zlučiteľnosti: 

Schválenie predkladaného návrhu uznesenia (VZN)  

- je v súlade so zákonmi a predpismi Slovenskej republiky a EÚ.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

 

 
 

 

 

 



 

8 

 

 

Návrh 

Všeobecne záväzného nariadenia mestskej časti Bratislava-Petržalka  

č. ...........  zo dňa ..........., 

ktorým sa ruší  Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Petržalka 

č. 4/2005, ktorým sa vydáva Trhový poriadok pre príležitostný trh na Vígľašskej ul. 

 

 

 Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Petržalka podľa § 15 ods. 2 písm. a) 

zákona SNR č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste SR Bratislave v znení neskorších predpisov    

sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení: 

 
§ 1 

Úvodné ustanovenie 

 

  Zrušuje sa Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Petržalka                        

č. 4/2005, ktorým sa vydáva Trhový poriadok pre príležitostný trh na Vígľašskej ul. 

 

 

 

§ 2    

Účinnosť 

 

Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť ............... 2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                     Vladimír Bajan 

                                                                                                   starosta 

 

  

     
 

 

 

   


